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OBJEKAT? STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT (Po+P+2/P+2)

Dio urbanisticke parcele UP11 i UP12, zona AS, urbanisticka
zona “A”, podzona A5 koje ¢ine katastarske parcele br. 4026/7 1

3
LORACLIA 4026/8, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a “Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici
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DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE
PROJEKTANT? D.0O.0O. ,.INTESA GROUP*“ BIJELO POLJE

Ul. Zivka Zizica, Bijelo Polje

ODGOVORNO LICE®  FATMIR MAHMUTOVIC

SABINA INAJETOVIC, dipl.ing .arh.
br. lic. UPI 14-332/23-1738/2

GLAVNI INZENJER’

" Naziv/ime investitora

2 Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 ldejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u
pitanju naslovna strana cjelokupne tehni¢ke dokumentacije)

5 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju

6 Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

7 Ime i prezime glavnog inZenjera.
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OPSTA DOKUMENTACIJA
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UGOVOR
O IZRADI DOKUMENTACIJE IDEJNOG PROJEKTA

Zakljucen izmedu:
DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE - u daljem tekstu Investitor i
DOO “INTESA GROUP” Bijelo Polje, u daljem tekstu Projektant.

PREDMET UGOVORA : Izrada idejnog rjevéenja stambeno-poslovnog objekta.
CL.1.

Investitor povjerava Projektantu, izradu idejnog rjeSenja stambeno-poslovnog objekta
¢ija se izgradnja planira na urbanistickim parcelama UP11 i UP12, zona A5, urbanisticka zona
“A”, podzona A5, koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 1 4026/8, u okviru Izmjena i dopuna
DUP-a “Donja Gorica za zahvat koridora Cetinj skog puta i juzne obilaznice” u Podgorici.

Cl.2.

Projektant se obavezuje da pristupi izradi idejnog rjeSenja u roku od tri dana od
potpisivanja Ugovora, odnosno uplate Avansa, kao i1 da sve ugovorene obaveze zavrsi u roku
od 30 dana od dana potpisivanja ugovora.

C13.

Investitor se obavezuje da Projektantu plati izradu idejnog rjeSenja u vrijednosti koja

je data u Ponudi, koju je Investitor prihvatio.

Cl4.
Placanje ¢e biti izvrSeno na slede¢i nacin:
- 50% Avans
- 50% po predaji projektne dokumentacije.
Cl15.

Projektant se obavezuje da ugovorenu projektnu dokumnetaciju uradi u svemu prema
UTU-ma kao i vaze¢im zakonu o planiranju prostora i1 izgradnji objektata (,,Sluzbeni list CG*,
broj 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od
19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020).

Cl.6.
Projektant se obavezuje da Inmvestitoru dostavi idejno rjeSenje u svemu prema
projektnom zadatku koji je Investitor potpisao.
CL7.
Za sve §to nije predvideno ovim Ugovorom primjenjivace se odredbe Zakona o
obligacionim odnosima.
C1.8.
Ugovaraci su saglasni da sve eventualne sporove u vezi ovog Ugovora rijesSe
sporazumno, u protivnom nadlezan je sud u Podgorici.
Cl.9.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka, od kojih ugovaraci zadrzavaju
po 2(dva).

U Bijelom Polju, Septembar, 2024. god.

ZA INVESTITORA, ZA PROJEKTANTA,
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i Crna Gora

' .. . i Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog pianlra nja,
: 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine
tel: +382 20 446 200

Broj: UP] 14-332/23-682/5 fax: +382 20 446 215

Podgorica, 19.02.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "INTESA GROUP" BIJELO POLJE, broj UPI 14-332/23-682/4 od
14.02.2023. godine, za izmjenu licence za projektanta i izvoda&a radova, na osnovu &lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18,
11/19182/20), &lana 12 Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG™,
br. 49/22, 52/22, 56/22 182/22) i €l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku {"Sluzbeni {ist
CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Priviednom drustvu DOO "INTESA GROUP" BIJELO POLJE, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova
na period od pet godina.
Ovo riesenje zamjenjuje rieSenje broj UPI 14-332/23-682/2 od 05.06.2023. godine.
ObraziozZenje

Akiom broj UPI 14-332/23-682/4 od 14.02.2024. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
priviedno drustvo DOO "INTESA GROUP" BIJELO POLJE, pretezna djelatnost - 7112 ~
inZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izmjenu licence projektanta i
izvodaca radova broj UP| 14-332/23-682/4 od 28.09.02.2023.godine. Uz zahtjev, privredno
drustvo je prilozilo sljedece dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-1940/2 od 04.04.2018, godine, kojim je Aleksandri Veljkovic,
diplomiranoj inZenjerki arhitekture, izdata licenca oviadéenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovor o radu sa Aleksandrom Veljkovi¢, broj 123/1/23, od 30.11.2022.godine, na
neodredeno vrijeme;

3) riesenje broj UP] 14-332/23-1738/2 od 12.02.2024. godine, kojim je Sabini Inajetovi¢,
diplomiranoj inzenjerki arhitekture, izdata licenca ovla$¢enog inZenjera za
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CRNA GORA
GLAVNI GRAD- PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora
i odrZivi razvoj

SEKTOR ZA IZGRADNIJU |
LEGALIZACIJU OBJEKATA

Broj:D 08-332/20-698
Podgorica,26.avgust 2020.godine

na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata("Sluzbeni list Crne Gore", br.
064/170d 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od
06.08.2020),Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i turizma
jedinicama  lokalne  samouprave ("Sluzbeni list Crne Gore" br.68/17 od
20.10.2017.godine),lzmjene i dopune Detaljnog urbanisti¢kog plana ,, "Donja Gorica za zahvat
koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice ",(Sl.list CG br.048/20), evidentiran u Registru
planske dokumentacije Ministarstva odrZivog razvoja i turizma na dan 26.avgust 2020.godine.

IZDAJE URBANISTICKO TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije


































-sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postojecem stanju elektronske komunikacione
infrastrukture http://ekinfrastuktura.ekip.me/ekip.me kao i

-adresu web portala http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/ login.jsp preko koga sve
zainteresovane strane od Agencije za telekomunikacije i postansku djelatnost mogu da zatraze
otvaranje korisnickog naloga, kako bi pristupili georeferenciranoj bazi podataka elektronske

komunikacione infrastrukture.

OBRADILI :

Arh.Beti Radovi¢,dipl.i mg

@MC&C\, Yol

Obrada grafickih priloga :

Vlatko Mijatovi¢, teh.

%mgtjc /ZLjQuacﬁ «»Z

PRILOZI:

- Grafi¢ki prilozi iz planskog dokumenta

- Tehnicki uslovi u skladu sa posebnim propisima
- Listovi nepokretnosti i kopije katastarskog plana
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Crna Gora

odrzivi razvoj

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i

Broj: 08-332/20-698
Podgorica, 28.08.2020.godine
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GRAFICKI PRILOG
tacaka urbanistiékih

—Plan parcelacije,regulaciej i nivelacije sa koordinatama prelomnih

parcela

Izvod iz DUP-a ,DonjaGorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice “ u

Podgorici

za urbanisti¢ku parcelu UP 11,zona A,podzona A5
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LEGENDA

JHILAT

UP 1

A

A1

Granica zahvata plana
Granica katastarske parcele
Broj katastarske parcele
Granica urbanistitke parcele
Oznaka urbanistitke parcele
Granica urbanisti¢ke zone
Oznaka urbanisticke zone
Granica urbanisticke podzone
Oznaka urbanisti¢ke podzone
Most

Kolsko-pjesa&ke povrine
Pje3acke povrSine

Trafostanica 110/10 kv plan

Trafostanica 10/0.4kV postojeéa
Trafostanica 10/0.4kV - plan
Postojeci stub DV 110kV

Novi stub DV 110kV

Elektrovod 110kV postojec¢i nadzemni
Elektrovod 110kV nadzemni koji se ukida
Elektrovod 110kV planirani nadzemni
Zastitni koridor postojeceg DV 110kV

Zastitni koridor planiranog DV 110kV

Zastitni koridor postojeceg DV 110kV koji
se ukida
Elektrovod 10kV postojeéi

Elektrovod 10kV podzemni plan
Elektrovod 10kV koji se ukida
Izmjesteni kablovski vod 10kV
Kablovska spojnica10kV

Granica i oznaka traforeona

KORIDOR *preuzeto iz PUP-a/GUR-a
Primama mreZa- Gradska obilaznica










CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi Telefon: 020/ 625-637, 625-647

razvoj Faks: 020/ 625-680

Broj: 08-332/23-2165 e-mail:

Podgorica, 11.12.2023.godine sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP 12 zona A5, u okviru
Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici.

| PODNOSILAC ZAHTJEVA: VRATNICA MLADEN ‘
OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODILAC SEKTORA

Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing

Ulica Vuka Karadzi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora
i odrzivi razvoj

Glavni grad Podgorica

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu:
- Akta Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023god. br. 08-332-8070/2,
-Smjernicama za izdavanje UTU-a Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj od
18.10.2023god.dostavljenih putem e- maila Sekretarijata,

-Clana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18,
11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23),

-Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma jedinicama
lokalne samouprave ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 027/19 od 23.05.2019, 075/19 od
30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od 09.07.2021,br. 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022),

- Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana”’Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i
juzne obilaznice” u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore ", broj 48/20), podnijetog zahtieva VRATNICA MLADENA
br.08-332/23-2165 od 05.12. 2023.godine, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP 12 zona A5u okviru lzmjena i
dopuna Detaljnog urbanistickog plana”’Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici, Cijem zahvatu pripada prostor katastarske parcele 4026/8 KO Donja Gorica, na koju se odnosi zahtjev.

Detaljne podatke preuzeti iz Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana”’Donja Gorica za zahvat koridora
Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici, koji se nalazi u Registru planske dokumentacije:
http://www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG, koji vodi Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Aktom Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023 br. 08-332-8070/2 je
konstatovano da ”... drzavni i lokalni planski dokumenti koji su evidentirani i objavijeni u Registru planskih
dokumenata koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja , urbanizma i drzavne imovinese primjenjuju , sve
dok se u odgovaraju¢em postupku ne utvrdi da nijesu u saglasnosti sa Ustavom i zakonom, do kada c¢e se
smatrati vaze¢im”.

Smyjernicama za izdavanje UTU-a Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj od
18.10.2023god.dostavljenih putem e- maila Sekretarijata, da se izrada UT uslova nastavi u skladu sa
ustaljenom dinamikom.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: VRATNICA MLADEN

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti br. 5221 i kopije plana, izdatih od strane Uprave za nekretnine -
Podruéne jedinice Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 4026/8 KO Donja Gorica je definisana kao:
“vinograd 2.klase" povrSine 1000m2 u svojini VRATNICA VESELINA po obimu prava 1/1.

U topografsko-katastarskoj podlozi na osnovu koje je izraden planski dokument evidentirana je katastarska parcela
4026/8 KO Donja Gorica kao neizgradena povrsina.
Katastarska parcela 4026/8 KO Donja Gorica ulazi u sastav urbanisti¢ke parcele UP 12 zona A5

Precizan podatak o u¢e§cu povrSine katastarskih parcela u povrsini urbanisticke parcele bice definisan elaboratom
parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece ovlas¢eno za geodetske poslove, nakon ¢ega je elaborat
neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica.

U listu nepokretnosti ne postoji podatak o teretima i ograni¢enjma za navedenu katastarsku parcelu. (prilog)



http://www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG

PLANIRANO STANJE

6.1. Namjena parcele odnosno lokacije
Namjena prostora urbanisticke parcele UP 12 zona A5u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog
plana”’Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici definisana je kao (MN)
povrsina za mjeSovite namjene.
Povrsine za mjeSovite namjene MN
PovrSine za mjeSovite namjene su povrsine koje su predvidene za stanovanje i za druge namjene.
Dozvoljeni su: stambeni objekti (porodic¢no i viSeporodi€éno stanovanje), prodavnice, ugostiteljski objekti i zanatske
radnje, koje ne ometaju stanovanje, a koje sluze za opsluzivanje podrugja, objekti za upravu, vjerski objekti, objekti za
kulturu, zdravstvo i sport i ostali objekti za drudtvene djelatnosti, poslovni i kancelarijski objekti, objekti za smjestaj
turista.

6.2. Pravila parcelacije, gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

UrbanistiCko-tehnicki uslovi za urbanistiCke parcele definiSu se gradevinskom i regulacionom linijom, indeksom
izgradenosti i zauzetosti parcele i maksimalnom visinom i spratnoS¢u objekta, svim ostalim uslovima, a sve u skladu
sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrSina, elementima
urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim grafi€kim simbolima.
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Indeksi dati u Tabeli predstavljaju maksimalne vrijednosti koje se ne smiju prekoraditi, a rezultat su kombinacije svih
drugih uslova Plana (obavezni procenat zelenila, obavezni broj parking mjesta, uredenje urbanisticke parcele,
oblikovanje objekta, medusobna udaljenost objekata, broj etaza).

Urbanistic¢ka parcela

U grafickom prilogu Parcelacija, regulacija i nivelacija je prikazana granica i povrSina urbanisti¢kih parcela. Formirane
granice urbanisti¢kih parcela su definisane koordinatama prelomnih tacaka.

U slugajevima kada granica urbanistiCke parcele neznatno odstupa od granice katastarske parcele moze se kroz
postupak sprovodenja Plana — preno$enja parcela (parcelacije) na katastarsku podlogu izvrsiti usaglasavanje -
uskladivanje urbanistiCke parcele sa zvani¢nim katastarskim stanjem, a prije prijave gradenja, kao sastavni dio UTU-
a.Dozvoljeno je udruzivanje susjednih parcela iste namjene u cilju bolje organizacije prostora.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povrSinu od povrSina namjenjenih za druge namjene.

Regulaciona linija je predstavljena na grafickom prilogu Parcelacija, regulacija i nivelacija i na grafickom prilogu Uslovi
za sprovodenje plana.

Gradevinske linije planiranih objekata na urbanisti¢koj parceli definisane su u odnosu na saobracajnice, povrsine
druge namjene i susjedne parcele, graficki i opisno.

Gradevinske linije planiranih objekata GL 1, date su kao linije (na zemlji) do kojih se moze graditi. Na nekim UP su
definisane i GL 2 kao gradevinske linije iznad zemlje, za nadzemni dio objekta iznad prizemlja.Prostor izmedu
gradevinske i regulacione linije ureduje se u skladu sa uslovima iz Poglavlja Pejzazna arhitektura.

Polozaj objekta prema obodnim saobracajnicama je definisan gradevinskom linijjom, a za podzemne etaze do granice
UP ukoliko ne postoje neka druga tehnicka ograni€enja kojima bi se ugrozila bezbjednost susjednih objekata.
Povrdinska parkiralita na urbanistickim parcelama, mogu se graditi izmedu GL i RL u skladu sa ostalim uslovima,
osim na urbanistickim parcelama u podzoni C, u potezu oznacenom Srafurom na grafickim prilozima, gdje je
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regulaciona linija RL, linija koridora obilaznice.
U zonama za koje Gradevinske linije nisu definisane grafiCki primjenjuje se pravilo:
- Gradevinska linija prema susjednim parcelama je na minimalnoj udaljenosti 3,0 m za namjenu stanovanje srednje
gustine SS, za namjene CD i MN; 2,5 m za namjenu stanovanje male gustine SMG ( izuzetno, uz saglasnost susjeda
moze biti min.1,5 m za namjenu SMG);
- Gradevinske linije prema zelenim povrSinama, kanalu i povrSinama za poljoprivredu su na udaljenosti 2,5 m, a
udaljenost objekta od pristupnog puta (prilaza) je 2,5 m (ako GL nije definisana graficki).
Trafostanice se postavljaju na UP u skladu sa propisima i najpovoljnijim pristupom.
Izuzetno, gradevinska linija ispod povrsine zemlje, ukoliko je prostor namijenjen za garaZiranje, a na tom prostoru je
degradirana vegetacija, moze biti do granice urbanisti¢ke parcele, ukoliko to dozvoljavaju karakteristike terena (uslov -
prethodna ispitivanja terena i ozelenjavanje povrsine iznad garaze).
Gradevinska linija koja je definisana na UP sa izgradenim objektima, mora se poStovati u slu€aju nove izgradnje
(ruSenje izgradenog objekta) ili moguéih intervencija (dogradnje) u skladu sa uslovima za postojece objekte.
Izuzetno: na urbanistiCkim parcelama koje se nalaze ispod zastitnih koridora dalekovoda, odnosno preko kojih prelazi
dalekovod, gradevinska linija GL1 je krajnja linija zastitnog koridora (ukoliko nije grafi¢ki definisana).
Linija koridora se smatra privremenom gradevinskom linijom (do izmjeStanja, odnosno podzemnog kabliranja) za UP
na kojima se eventualno moze smijestiti objekat u skladu sa namjenom i prostornim moguc¢nostima parcele, odnosno
svim ostalim uslovima Plana i uslovima nadleznog operatera (CEDIS).
Vertikalni gabarit
Spratnost objekata je data u skladu sa namjenom kao maksimalni broj nadzemnih etaza. Spratnost objekata je
posljedica kombinacije dozvoljenih indeksa u odnosu na povrsinu parcele i primjene svih ostalih uslova zadatih
Planom (Saobracaj, Pejzazna arhitektura, Elektroenergetika, Hidrotehnicke instalacije, Elektronska komunikaciona
infrastruktura).
Prema polozaju u objektu etaze mogu biti podzemne i to je podrum i nadzemne tj. suteren, prizemlje, sprat(ovi) i
potkrovlje.
Oznake etaza su: Po (podrum), Su (suteren) P (prizemlje), 1 do n (spratovi), Pk (potkrovlje).
Najveca visina etaze za obracun visine gradevine, mjerena izmedu gornjih kota meduetaznih konstrukcija iznosi:

- za garaze i tehnicke prostorije do 3,0 m;

- za stambene etaze do 3,5 m;

- zaposlovne etaze do 4,5 m;
odnosno primjenjuju se odredbe Pravilnika o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene

povrsina, elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima ("Sluzbeni list CG", br. 24/10 i 33/14).

Izuzetno, visina etaza u skladu sa njihovom namjenom i tehnologijom moze biti i ve¢a od dozvoljene Pravilnikom,
ukoliko to zahtijeva tehnologija i specificna namjena objekta, sve u skladu sa propisima za odredenu vrstu i namjenu
objekta.

Uredenje parcele

Uredenje terena i kapacitete uskladiti sa planiranom namjenom, vrstom objekata i potrebama korisnika prostora.
Prilagoditi terenskim karakteristikama, namjeni objekata i uslovima datim u poglavljima Saobracaj, Elektroenergetika,
Hidrotehnicka infrastruktura, Telekomunikaciona infrastruktura i Pejzazna arhitektura.

Planirani objekat moze se postaviti unutar zone definisane gradevinskim linijama, (u skladu sa Posebnim uslovima), a
u skladu sa konfiguracijom terena, oblikom i funkcionalnom organizacijom i uredenjem parcele.

Za urbanisti¢ke parcele koje svojim oblikom i prostornim moguénostima ne omoguéavaju izgradnju objekata u skladu
sa namjenom (uske i dugacke parcele, parcele nepravilnog oblika...) preporu€uje se udruzivanje i izgradnja dvojnih
objekata.

Parkiranje rieSavati na parceli, u objektu ( i u podzemnim etazama u skladu sa mogucnostima i karakteristikama
terena).

Garaziranje automobila mora se ostvariti u okviru objekata, a parkiranje na pripadajucoj urbanisti¢koj parceli, po
normativima datim u poglavlju Saobracaj — parkiranje.

Dozvoljeno je ogradivanje parcela samo u skladu sa uslovima iz Pejzazne arhitekture.

Korisnik objekta duzan je da sakuplja otpad na selektivan nacin i odlaze na odredene su lokacije u skladu sa
opstinskim Planom upravljanja komunalnim i neopasnim gradevinskim otpadom u Glavhom gradu Podgorica za period
2016-20120.g.

Oblikovanje prostora i objekata i materijalizacija

UrbanistiCko — tehnicki uslovi (UTU) za urbanisticku parcelu definiSu se gradevinskom i regulacionom linijom,
indeksom zauzetosti parcele, maksimalnom BGP objekta i maksimalnom visinom i spratno$¢u objekta, a sve u skladu
sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsina, elementima
urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima (,Sluzbeni list CG*, br. 24/10 i 33/14).

Arhitektonske volumene objekata potrebno je paZljivo projektovati sa ciliem postizanja homogene slike planiranog
naselja. Fasade objekata kao i krovne pokrivaCe predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugraditi.
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Objekat mora biti estetski i materijalno oblikovan na nacin koji ¢e odgovovarati njegovoj namjeni. Nagib krovnih ravni
treba uskladiti sa klimatskim uslovima. Krovove raditi kose dvovodne, €etvorovodne ili slozene sa odgovaraju¢im
nagibom i max.visinom nadzitka 1,20 m, odnosno ravne, u skladu sa namjenom.

Uslovi za priklju€enje objekata na komunalnu i ostalu infrastrukturu

Uslovi su dati u poglavljima koja obraduju infrastrukturu i na pripadajucim grafickim prilozima.

Priklju¢enje na mrezu komunalne infrastrukture vr$i se prema postoje¢im, odnosno planiranim tehnickim
moguénostima mrezZe, na nacin kako je predvideno ovim Planom i tehnickom dokumentacijom, a na osnovu propisa i
uslova i i javnih preduzeéa.

Na formiranim urbanisti¢kim parcelama, planirana je izgradnja objekata pod sljede¢im uslovima:

o Namjena objekta je definisana u Uslovima u pogledu namjena i grafickom prilogu br.4 Namjena
povrsina;

o Horizontalni gabarit definisan je maksimalnim (dozvoljenim) indeksom zauzetosti i GL ;

o Vertikalni gabarit definisan je maksimalnim indeksom izgradenosti i maksimalnom dozvoljenom
spratnoséu (zavisi od izabranih indeksa i maksimalnih spratnosti za odredene namjene);

o Kota prizemlja za stambene objekte dozvoljena je max.1,0 m iznad kote konacno uredenog i
nivelisanog terena oko objekta, a za poslovne objekte max. 0,20 m iznad kote konaéno uredenog i
nivelisanog terena oko objekta.

o Krovove raditi kose dvovodne ili sloZzene, sa odgovarajuéim nagibom, do 30° i max.visinom nadzitka
1,20 m (raCunaju¢i od poda potkrovne etaze do preloma krovne kosine) ili ravne, u skladu sa
namjenom objekta;

o Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili urbanisticke parcele, a sve u skladu sa uslovima za
parkiranje iz poglavlja Saobracaj;

o U grafickom prilogu br.5 Parcelacija, nivelacija i regulacija, date su gradevinske linije planiranih
objekata koje predstavljaju krajnje linije do kojih se moze graditi;

o Uredenje terena i kapacitete uskladiti sa planiranom namjenom, vrstom objekata i potrebama korisnika
prostora;

o Sportski tereni u okviru parkovskih povrsina ili kompleksa na urbanistickim parcelama, mogu biti
pokriveni lakim montazno - demontaznim konstrukcijama.

o Daje se mogucnost izgradnje podruma ¢&ija BGP ne ulazi u obraun povrsina ukoliko se podrumske
etaze u osnovnom objektu koriste za garaziranje i tehnicke sisteme objekta.

U Tabeli Urbanisticki pokazatelji i parametri za izgradnju objekata su dati podaci za svaku urbanisticku parcelu:
povrS§ina UP, namjena, indeks zauzetosti, indeks izgradenosti, broj etaza (nadzemnih) i to kao maksimalne
veli¢ine.Konacni kapaciteti i veli¢ine objekata su rezultat primjene svih ostalih uslova Plana.

Dozvoljeni indeksi izgradenosti i zauzetosti urbanistiCke parcele moraju biti u skladu sa normativima i standardima koji
ureduju odredenu djelatnost, s tim da na urbanistickoj parceli mora biti predvidena zelena povrsina(pejzaZzna arh.).

Svi potrebni urbanisticki parametri obracunavaju se u skladu sa “Pravilnikom o bliZzem sadrzaju i formi

planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsSina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim

grafi¢kim simbolima” ,( ,,SI. list CG, br.24/10 i i 33/14)“ i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.
Parkiranje

Stacioniranje vozila potrebno je obezbijediti na sopstvenim urbanistickim parcelama, u dvoriStima uz objekte i u

garazama u objektima. Pri gradnji novih i rekonstrukciji postojeCih objekata obaveza investitora je da obezbijedi

parkiranje na svojoj parceli, na kojoj se objekat gradi prema vaze¢em normativu za parkranje.

Planirani kapaciteti za parkiranje projektovani su na bazi slijedecih normativa zasnovanih po normativima Pravilnika o

blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, a saglasno stepenu motorizacije u Podgorici:

=  Stanovanje (na 1000 m2) 12 parking mjesta;
= Poslovanje (na 1000 m?) 22 parking mjesta;
= Trgovina (na 1000 ng 43 parking mjesta;
= Restorani (na 1000 m®) 80 parking mjesta;

Pri projektovanju garaza u podzemnim etazama objekata postovati slijedece elemente:

= horizontalni gabarit podzemne garaze definisan je gradevinskom linijom ispod zemlje (GL 0) koja je udaljena od
granice parcele min 1m a ne moze biti ve¢i od 80% povrsine urbanisticke parcele;

=  Sirina prave rampe po voznoj traci min. 2,50 m;

=  slobodna visina garaze min. 2,20 m, a optimalno 3 m (zavisno od namjene objekta i nacina kori§¢enja prizemlja);

= dimenzije parking mjesta 2,5 x 5,0 m uz povecanje Sirine parking mjesta ako uz parking mjesto ima stub, zid ili
neki drugi konstruktivni element;

= poduzni nagib pravih rampi, maks. 12% za otkrivene i 15% za pokrivene.

Potrebno je obezbijediti najmanje 5% parking mjesta za lica smanjene pokretljivosti.

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih ivi€njaka na mjestu pjeSackih prelaza, kao i

povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovaraju¢om

obradom povrsina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i

kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SluZbeni list Crne Gore®, br.48/13 i 44/15).

Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju

prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omoguéen rad licima sa
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posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovaraju¢e dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljaSnjem prostoru moze imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76 cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Predvidjeti angaZovanje lica sa posebnim potrebama u tehnoloSkim cjelinama gdje je to_moguce.

SMJERNICE ZA POVECANJE ENERGETSKE EFIKASNOSTI, RACIONALNU POTROSNJU ENERGIJE |
KORISCENJE OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE

Na planu racionalizacije potroSnje energije predlazu se dvije osnovne mjere: Stednja i koriS¢enje alternativnih,
odnosno obnovljivih izvora energije.

Osnovna mjera Stednje koju ovaj DUP predlaze je poboljSanje toplotne izolacije prostorija, koja u ljetnjem periodu ne
dozvoljava pregrijevanje dok u zimskom zadrzava toplotu. Osim odgovarajuce termoizolacije potrebno je voditi racuna
o adekvatnoj veli€ini otvora vodeci ratuna o mikroklimatskim uslovima ovog podneblja.

Klimatski uslovi Podgorice omogucéuju koris¢enje sun€eve energije, pogotovu u vidu pasivnog solarnog sistema.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJAI gASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU
OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mijere zastite od elementarnih i drugih nepogoda

Mijere zastite od elementarnih nepogoda obuhvataju preventivne mjere kojima se sprije€ava ili ublazava dejstvo

elementarnih nepogoda. Elementarne nepogode mogu biti:

Prirodne nepogode (zemljotres, pozari, klizanje tla, poplave, orkanski vetrovi, snijezne lavine i nanosi i
dr.);Nepogode izazvane djelovanjem covjeka (nesolidna gradnja, havarije industrijskih postrojenja, pozari velikih
razmera, eksplozije i dr.);

Drugi oblik op$te opasnosti (tehni¢ko-tehnoloske katastrofe, kontaminacija, i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su veoma velike (materijalna dobra i gubici ljudskih
zivota). Narocito su izrazene Stete od zemljotresa, pozara, poplava, klizista i jakih vjetrova. Kako su Stete od
elementarnih nepogoda po karakteru sli¢ne ratnim katastrofama, ciljevi i mjere zastite su delimiéno identi¢ni. U
cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i spasavanju ("Sluzbeni list Crne
Gore br.13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda ("Sluzbeni
list RCG br. 8/93).

Uslovi i mjere zastite od zemljotresa

Preporuke za projektovanje objekata aseizmicnih konstrukcija:

Mogu se graditi objekti razli¢ite spratnosti uz pravilan (optimalan) izbor konstruktivnih sistema i materijala.

Horizontalni gabarit objekta u osnovi treba da ima pravilnu geometrijsku formu, koja je simetricna u odnosu na
glavne ose objekta, npr. pravougaona, kvadratna i sl..

Principijelno izbjegavati rekonstrukciju sa nadogradnjom objekta gdje se mjenja postoje¢i konstruktivni sistem, u
protivnom obavezna je prethodna staticka i seizmickih analiza, sa ciliem obezbjedivanja dokaza o moguénosti
pristupanja rekonstrukciji.

Izbor i kvalitet materijala i nacin izvodenja objekta od bithog su znacaja za sigurnost i pona8anje objekta, izloZzenih
seizmic¢kom dejstvu.

Armirano-betonske i Celi€ne konstrukcije posjeduju visoku seizmiCku otpornost. Pored ramovskih armirano-
betonskih konstrukcija moze biti primjenjena izgradnja objekata ramovskih konstruktivnih sistema ojacanih sa
armirano-betonskim dijafragmama (jezgrima), kao i konstrukcija sa armirano-betonskim platnima. Ove konstrukcije
su narocito ekonomicne za visine objekata do 15 spratova.

Kod zidanih konstrukcija preporu€uje se primjena zidanja, ojacanog horizontalnim i vertikalnim serklazima i armirane
konstrukcije razli¢itog tipa. Obi¢no zidanje, samo sa horizontalnim i vertikalnim serklaZima treba primjenjivati za
objekte manjeg znacaja i manje visine (do 2 sprata visine).

Kod projektovanja konstrukcija temelja prednost imaju one konstrukcije koje spre€avaju klizanja u kontaktu sa tlom i
pojavu neravnomjernih slijeganja. Opterecenje koje se prenosi preko temeljne konstrukcije na tlo mora da bude
homogeno rasporedeno po cijeloj kontaktnoj povrSini. Treba obezbjediti dovoljnu krutost temeljne konstrukcije, a
posebno na spojevima temeljnih greda sa stubovima konstrukcije.

Preporuke za projektovanje infrastrukturnih sistema:

Pri projektovanju vodova infrastrukture, a narocito glavnih dovoda potrebno je posebnu paznju posvetiti inzenjersko-
geoloskim i seizmoloskim uslovima terena i tla.

Za izradu vodova infrastrukture treba koristiti fleksibilne konstrukcije, koje mogu da slede deformacije tla. Izbjegavati
upotrebu krutih materijala (nearmiran beton, azbest-cementne cijevi i sl.) za izradu vodova infrastrukture.

Izbjegavati nasipne, moc&varne i nestabilne terene za postavljanje trasa glavnih vodova svih instalacija.

Podzemne elektri¢ne instalacije treba obezbjediti uredajima za isklju€enje pojedinih rejona.

Projektovanju saobracajnica treba pri¢ci ne samo sa ekonomsko-saobra¢ajnog ve¢ i sa aspekta planiranja i
projektovanja saobracaja na seizmicki aktivnim podrugjima.

U sistemu saobracajnica pozeljno je obezbjediti paralelne veze tako da u slu¢aju da jedna postane neprohodna,
postoji mogucénost da se preko druge obezbjedi nesmetano odvijanje saobracaja.

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehni¢kim normativima za izgradnju
objekata u seizmi€kim podrugjima (Sluzbeni list SFRJ br. 52/90).




Smijernice za zastitu od pozara i eksplozija se sprovode:

postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razli€itih namjena kako bi se sprije€ilo Sirenje pozZara sa jednog
objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

izgradnjom saobracajnica propisane Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i objekata
na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobracajni tok;

pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se poveao stepen otpornosti zgrade ili poZarnog segmenta
prema poZzaru;

izgradnjom hidrantske mrezZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

uvlaenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,
dobijaju se privremene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje operativnih
jedinica;

prilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od pozara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definiSu zone opasnosti od pozZara i eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugrozenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentaciju pribaviti
odgovarajuc¢a misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom;

za objekte u kojima se u skladiSte, pretaCu, koriste ili u kojim se vrdi promet opasnih materija obavezno pribaviti
miSljenje na lokaciju od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne objekte;

djelovanjem vatrogasnih jedinica opstine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omogucditi
pristup lokalnim saobracajnicama i najblizim vodnim objektima).

Prilikom izrade tehniCke dokumentacije pridrzavati se sljedeée zakonske regulative: Zakon o zastiti i spaSavanju
(»SL. Crne Gore* br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za
gasenje pozara (SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehni¢kim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje
platoe za vatrogasna vozila u blizini objekata povec¢anog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehni¢kim
normativima za zastitu visokih objekata od pozara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehnickim normativima za
zastitu skladiSta od pozara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve te¢nosti i
o uskladistenju i pretakanju zapaljivih te¢nosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladistenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ,
br.27/71), Pravilnik o izgradnji postrojenja za te€ni naftni gas i o uskladiStavanju i pretakanju te€nog naftnog gasa (
SL. SFRJ, br.24/71i 26/71).

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vazeéu
regulativu iz oblasti zastite od zemljotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od pozara, mjera
zastite i zdravlja na radu itd.

USLOVI | MJUERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | KORISCENJA ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

PoboljSanje energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu niskoenergetskih zgrada,
unaprijedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode koriscenjem solarnih panela za zagrijavanje,
unaprijedenje rasvjete upotrebom izvora svjetla sa malom instalisanom snagom (LED), koncepta inteligentnih
zgrada (upravljanje potroSnjom energije glavnih potroSaca sa centralnog mjesta). Sve nabrojane mogucnosti se u
odredenoj mjeri mogu Koristiti pri izgradnji objekata na podrucju zahvata.
Kada su u pitanju obnovljivi izvori energije, posebno treba naglasiti potencijalnu primjenu energije direktnog
suncevog zracenja.
Sunceva energija se kao neiscrpan izvor energije u zgradama koristi na tri nacina:

pasivno - za grijanje i osvjetljenje prostora,

aktivno - sistem kolektora za pripremu tople vode,

fotonaponske suncane c¢elije za proizvodnju elektrine energije.
Na ovom podrudju postoje moguénosti za sva tri nacina kori§¢enja suneve energije — za grijanje i osvjetljavanje
prostora, grijanje vode (klasi¢ni solarni kolektori) i za proizvodnju elektricne energije (fotonaponske celije).
U ukupnom energetskom bilansu kuéa vaznu ulogu igraju toplotni efekti sunca. U savremenoj arhitekturi puno
paznje posvecuje se prihvatu sunca i zastiti od pretjeranog osuncanja, jer se i pasivni dobici toplote moraju
regulisati i optimizovati u zadovoljavaju¢u cjelinu. Ako postoji mogucnost orijentacije kuée prema jugu, staklene
povrSine treba koncentrisati na juznoj fasadi, dok prozore na sjevernoj fasadi treba maksimalno smanijiti da se
ograni€e toplotni gubici. Pretjerano zagrijavanje ljeti treba sprijeciti sredstvima za za$titu od sunca, pokretnim
sun€anim zastorima od materijala koji spre€avaju prodor UV zraka koji podizu temeperaturu, usmjeravanjem
dnevnog svjetla, zelenilom, prirodnim provjetravanjem i sl. Savremeni tzv. “daylight” sistemi koriste opticka
sredstva da bi podstakli refleksiju, lomljenje svjetlosnih zraka, ili za aktivni ili pasivni prihvat svjetla. Savremene
pasivne kuée danas se definiSu kao gradevine bez aktivnog sistema za zagrijavanje konvencionalnim izvorima
energije.
Za izvedbu objekata uz navedene energetske mjere potrebno je primjenjivati (uz prethodnu pripremu struénu i
zakonodavnu) Direktivu 2002/91/EC Evropskog parlamenta (Directive 2002/91/EC of the European Parliament
and of the Council of 16 December 2002 on the energy performance of buildings (Official Journal L
001,04/01/2003) o energetskim svojstvima zgrada, $to podrazumijeva obavezu izdavanja certifikata o energetskim
svojstvima zgrade, kome rok valjanosti nije duzi od 10 god.
KoriS¢enje solarnih kolektora se preporucuje kao moguénost odredene ustede u potrosnji elektri¢ne energije, pri
¢emu se mora povesti racuna da ne budu u koliziji sa karakteristi€chom tradicionalnom arhitekturom.
Za proizvodnju elektriéne energije pomoc¢u fotonaponskih elemenata, potrebno je uraditi prethodnu sveobuhvatnu
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analizu tehnic¢kih, ekonomskih i ekoloskih parametara.
U procesu uspostavljanja odrzive potroSnje energije prioritet treba dati racionalnom planiranju potro$nje, fj.
implementaciji mjera energetske efikasnosti u svim segmentima energetskog sistema.
Odrziva gradnja je svakako jedan od zna€ajnijih segmenata odrzivog razvoja koji ukljuuje:

Upotrebu gradevinskih materijala koji nisu Stetni po Zivotnu sredinu;

Energetsku efikasnost zgrada;

Upravljanje otpadom nastalim prilikom izgradnje ili ruSenja objekata.
Energetski i ekoloSki odrzivo graditeljstvo tezi:

Smanjenju gubitaka toplote iz objekta poboljSanjem toplotne zastite spoljnih elemenata

i povoljnim odnosom osnove i volumena zgrade;

Povecanju toplotnih dobitaka u objektu povoljnom orijentacijom zgrade i koriSéenjem

sunceve energije;

KoriS¢enju obnovljivih izvora energije u zgradama (sunce, vjetar, biomasa itd.);

Povecanju energetske efikasnosti termoenergetskih sistema.
Cilj sveobuhvatne ustede energije, a time i zastite Zivotne sredine je stvoriti preduslove za sistemsku sanaciju i
rekonstrukciju postoje¢ih zgrada, a zatim i povecanje obavezne toplotne zastite novih objekata. Prosje¢no stariji
postojeli objekti godiSnje troSe 200-300 kKWh/m? energije za grijanje, standardno izolovane kuce ispod 100,
savremene niskoenergetske kuce oko 40, a pasivne 15 KWh/m? i manje.
Nedovoljna toplotna izolacija dovodi do povecanih toplotnih gubitaka zimi, hladnih spoljnih konstrukcija, oSte¢enja
nastalih vlagom (kondenzacijom) kao i pregrijavanja prostora ljeti.
Posljedice su oSteéenja konstrukcije, nekonforno i nezdravo stanovanje i rad. Zagrijavanje takvih prostora zahtjeva
vecéu koli¢inu energije $to dovodi do povecanja cijene koriS¢enja i odrzavanja prostora, ali i do veceg zagadenja
Zivotne sredine. PoboljSanjem toplotno izolacionih karakteristika zgrade moguce je posti¢i smanjenje ukupnih
gubitaka toplote za prosjecno 40 do 80%.
Kod gradnje novih objekata vazno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve §to je
potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada.
Zato je potrebno:

Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;

Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;

Iskoristiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od pretjeranog osuncanja;

Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvorima energije.

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi Citav niz
legislativnih, planskih, organizacionih, tehni¢ko-tehnoloSkin mera zastite kako bi se predupredila eventualna
zagadenja. Obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati
zagadenja zivotne sredine, obrati nadleznom organu za poslove zastite zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi
izrade Procjene uticaja na zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrSi procjena uticaja na zivotnu sredinu. Prije izgradnje objekata potrebno je
prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi se izbjegla oStecena i zagadenja osnovnih
Cinilaca zZivotne sredine. Izgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnolo$kog procesa, moze se
vrsiti pod uslovom da se ne izazovu trajna oSteéenja, zagadivanje ili na drugi nacin degradiranje Zivotne sredine.
Sve objekte je potrebno prikljuciti na kanalizacioni sistem, a ukoliko to iz tehnickih razloga nije moguée, za takve
objekte  obezbijediti  izgradnju/postavljanje  vodonepropusnih  septickih jama i njihovo redovno
odrzavanje/prazenjenje od strane nadlezne institucije. Nakon ispustanja precCiS¢ene otpadne vode u recipijent ne
smije se ni u kom slu€aju narusiti kvalitet recipijenta odnosno recipijent mora ostati u okviru klase i kategorije
recipijenta predvidene Uredbom o klasifikaciji i kategorizaciji povrSinskih i podzemnih voda i Zakonom o vodama.
Potrebno je da otpadne vode imaju kvalitet komunalne vode, odnosno otpadne vode koja se moze upustati u
kanalizaciju po Pravilniku o kvalitetu i sanitarno tehni€kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu
kanalizaciju, nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrzaju izvjeStaja
o utvrdenom kvalitete otpadnih voda. U slu€aju da kvalitet otpadne vode ne ispunjava kvalitet komunalne otpadne
vode potrebno je izvrsiti preciS¢avanje prije upustanja u kanalizacioni sistem. Zabranjeno je upustanje fekalne
kanalizacije u bilo koji objekat za odvodenje kiSne kanalizacije kao i upustanje kiSnicu u fekalnu kanalizaciju. Za
tretman atmosferskih voda sa manipulativnih saobracajnih povrSina, posebno za parking u funkciji planiranih
objekata predvidjeti separatore ulja i taloznike kako bi se sprijecilo njihovo rasipanje i obezbijediti njihovo redovno
odrzavanje od strane nadlezne sluzbe. VrSiti kontrolu kvaliteta vode i izvora zagadivanja, zabranom i
ograni¢avanjem unoSenja u vode opasnih i Stetnih materija- supstanci.

Posebnim mjerama smanijivati rizike od zagadivanja zemljidta pri skladiStenju, prevozu i pretakanju naftnih derivata
ili opasnih hemikalija. Predvidjeti preventivne i operativne Smjernice za zastitu, reagovanja i postupke sanacije za
slu€aj havarijskog izlivanja opasnih materija u zemljiste.

Legilsativom su odredeni najviSi dopusteni nivoi buke. Buka Stetna po zdravlje je svaki zvuk iznad grani¢ne
vrijednosti. Zastita od buke obuhvata mjere koje se preduzimaju u cilju: sprie€avanja ili smanjivanja stetnih uticaja
buke na zdravlje ljudi i zivotnu sredinu; utvrdivanja nivoa izlozenosti buci u zivotnoj sredini na osnovu domacih i
medunarodno prihva¢enih standarda; prikupljanja podataka o nivou buke u Zivotnoj sredini i obezbjedivanja
njihove dostupnosti javnosti; postizanja i o€uvanja zadovoljavaju¢eg nivoa buke u Zivotnoj sredini. Zastita od buke
postize se: uspostavljanjem sistema kontrole izvora buke; planiranjem, pracenjem, sprie€avanjem i
ograni€avanjem upotrebe izvora buke; podizanjem pojaseva zastithog zelenila i tehnickih barijera na
najugrozenijim lokacijama (pojasevi uz postojece i planirane saobracajnice); izradom akusti¢kih karata na bazi
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jedinstvenih indikatora buke i metoda procjene buke u zZivotnoj sredini; izradom akcionih planova kratkorocnih,
srednjoro¢nih i dugoro¢nih mjera zastite od buke u Zzivotnoj sredini. Mjerama zastite od buke sprjeCava se
nastajanje buke, odnosno smanjuje postoje¢a buka na grani¢ne vrijednosti nivoa buke. Smjernice za za$titu od
buke vezane su za izbor i upotrebu niskobuénih masina prilikom izgradnje objekata, uredaja, sredstava za rad i
transport, a sprovode se primjenom najbolje dostupnih tehnika koje su tehnicki i ekonomski isplative.
Odredivanje lokacija za postavljanje kontejnerskih boksova urediti prema smjernicama nadleznog komunalnog
preduzeca, a u skladu sa Zakonom o upravljanju otpada ("Sl. list Crne Gore", br. 64/11 i 39/16).
Prilikom izrade projektne dokumentacije primijeniti Zakon o zastiti i spaSavanju (SI. list CG br. 13/07, smjernice
Nacionalne strategije za vanredne situacije i nacionalni i opS&tinski planovi zastite i spaSavanja. Prilikom izrade
tehnicke dokumentacije treba izraditi Projekat ili Elaborat zasStite od pozara (i eksplozija ako se radi o objektima u
kojima se definiSu zone opasnosti od pozara i eksplozija) i planovi zastite i spaSavanja prema izrazenoj procjeni
ugroZenosti za svaki hazard posebno, te na navedeno pribaviti saglasnosti i misljenja u skladu sa Zakonom,
ukoliko postoji potreba za izradu navedenog za predmetni objekat.
Zastita zivotne sredine i efikasno upravljanje energijom prije svega podrazumijevaju postovanje svih propisa
utvrdenih zakonskom regulativom. U tom kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet
DUP-a, dominantno potrebno primjenjivati propozicije sljedecih zakonskih i podzakonskih akata:

Zakona o zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 52/16);

Zakona o efikasnom kori$c¢enju energije (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 57/14, 03/15 i 25/19);

Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 75/18);

zakon o strateSkoj procjeni uticaja na zivotnu sredinu (“Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, “Sluzbeni list Crne Gore”, br.
73/10, 40/11, 59/11 i 52/16);

Zakona o vodama (“Sluzbeni list RCG”, br. 27/07, ,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 73/10, 31/11, 47/11, 48/15, 52/16,
55/16, 02/17, 08/17 i 84/18);

Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list Crne Gore*®, br. 25/10, 40/11 i 43/15);

Zakona o zastiti od buke u zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 28/11, 01/14 i 02/18);

Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/11 i 39/16);
i ostala vazeca regulativa, normativa i standardi iz oblasti zastite Zivotne sredine i upravljana energijom.

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Zelenilo poslovnih objekata (ZPO) - U okviru povrSina mjeSovite namjene (MN) i centralnih djelatnosti (CD)

planirane su zelene povrsine poslovnih objekata. U skladu sa namjenom objekata, organizuju se u vidu poluotvorenih,

parterno uredenih zelenih povrSina sa poplo€anim stazama, platoima i drugim vrtno-arhitektonskim elementima.

Kompozicijom zasada, izborom vrsta, koloritskim efektima i organizacijom povrSina naglasiti poslovni karakter

objekata i formirati prijatne ambijente. Koristiti savremena pejzazno-arhitektonska rjeSenja uskladena sa arhitekturom

objekata i karakterom predjela.

Uslovi za uredenje:

- kod isklju€ivo poslovnih objekat min. 20% povrSine urbanisticke parcele mora biti pod zelenilom, a kod objekata
poslovanja i stanovanja min. 30%

- sadnju vrsiti u manjim grupama (drvenasto - Zbunasti zasadi) i u vidu solitera u kombinaciji sa parternim
zasadima (travnjaci, pokrivaci tla, perene, jednogodiSnje cvijeée, zbunasti zasadi, bordure, zive ograde)

- linearno zelenilo planirati obodom parcela, uz saobracajnice i na parkinzima (uslovi iz ZUS-a)

- kod kompozicije zasada voditi racuna o spratnosti, ritmu i koloritu kao i o vizurama prema fasadama

- dispoziciju zelenila uskladiti sa mjerama energetske efikasnosti u pogledu uticaja na mikroklimu, zastitu od sunca
i vietra

- sadnju drveca je moguce organizovati i na poplo€anim povrSinama

- kao dopunu ozelenjavanja koristiti Zardinjere, saksije, pergole sa puzavicama i sl.

- izbjegavati Sarenilo vrsta, formi i kolorita

- u kombinaciji sa zelenilom moguce je koristiti i gradevinski materijal (kamen, rizla, drvo, staklo i sl.)

- za zastore Koristiti moderne materijale uskladene sa arhitekturom objekata i ambijentalnim karakteristikama

- koristiti visokodekorativne biljne vrste

- formirati kvalitetne travnjake otporne na susu i gazenje

- projektovati sadnice drveca u skladu sa Opstim uslovi za pejzazno uredenje

- predvidjeti fontane, Eesme, skulpture, i funkcionalni mobilijar savremenog dizajna

- ostali uslovi u skladu sa Opstim uslovima za pejzazno uredenje.

Prijedlog biljnih vrsta

= Pored autohtonih biljnih vrsta, koristiti i alohtone vrste otporne na ekoloske uslove sredine, a u skladu sa
kompozicionim i funkcionalnim zahtijevima. Izbjegavati upotrebu invazivnih vrsta.

= Sadnice moraju biti zdrave, rasadnicki pravilno odnjegovane, standardnih dimenzija, sa busenom.

Cetinarsko drvece: Cupressus sempervirens var. pyramidalis, Cupressus arizonica 'Glauca’, Pinus maritima, Cedrus deodara,

Cedrus atlantica 'Glauca', Cupressocyparis leylandii, Ginkgo biloba.

Listopadno drvece: Quercus pubescens, Celtis australis, Ficus carica, Albizzia julibrissin, Platanus acerifolia, Tilia cordata, Tilia

argentea, Acer pseudoplatanus, Acer platanoides, Aesculus hippocastanum, Fraxinus americana, Lagerstroemia indica, Liriodendron

tulipifera, Morus sp., Cercis siliquastrum, Melia azedarach, Prunus pisardii.

Zimzeleno drvece: Quercus ilex, Olea europaea, Ligustrum japonicum, Magnolia grandiflora.

Zbunaste vrste: Arbutus unedo, Callistemon citrinus, Laurus nobilis, Ligustrum ovalifolium, Nerium oleander, Pittosporum tobira,

Pyracantha coccinea, Prunus laurocerassus, Berberis thunbergii  'Atropurpurea’, Forsythia suspense, Spirea sp., Buxus
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sempervirens, Cotoneaster dammeri, Viburnum tinus, Yucca sp.

Puzavice: Hedera helix 'Variegata', Lonicera caprifolia, L. implexa, Rhyncospermum jasminoides, Tecoma radicans, Wisteria
sinensis, Parthenocissus tricuspidata, P. quinquefolia.

Palme: Phoenix canariensis, Chamaerops humilis, Chamaerops excelsa.

Perene: Lavandula spicata, Rosmarinus officinalis, Santolina viridis, Santolina chamaecyparissus, Hydrangea hortensis.

USLOVI | MJUERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Shodno ¢lanovima 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih dobara (,Sluzbeni list Crne Gore®, 49/10 i 40/11) ukoliko se
prilikom radova naidje na arheoloske ostatke, sve radove treba zaustaviti i o tome obavijestiti nadlezne organe, kako
bi se preduzele neophodne mjere zastite.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguéiti projektovanjem oborenih iviénjaka na mjestu pjeSackih prelaza,
kao i povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i
odgovaraju¢om obradom povrSina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja
objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,,Sluzbeni list Crne Gore*, br.48/13 i
44/15%).
Potrebno je omoguciti pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omoguéen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije.
Rampa za savladavanije visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spolja$njem prostoru moze imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Predvidjeti angaZovanje lica sa posebnim potrebama u tehnoloSkim cjelinama gdje je to moguce.

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Objekat se moze realizovati fazno do maksimalnih parametara.

Zakonom ¢lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odluci za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, $to znaci da svaka faza mora predstavljati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
Idejnog rjeSenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

12.1.

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana”’Donja
Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici, koji se nalazi u Registru planske
dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja , urbanizma i drzavne imovinu

Tehni¢ku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazecim tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehnicke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je poStovati regulative, standarde i normative, te pribaviti saglasnost
nadleznog preduzeéa. Mjesto i nacin priklju¢enja objekta na elektroenergetsku mrezu odredi¢e se nakon izrade
tehni¢ke dokumentacije stru¢ne sluzbe CEDIS-a.

12.2.

Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehni¢ku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vazeéim tehniCkim propisima, normativima, i uslovima prikljuenja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzec¢a “Vodovod i kanalizacija”, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaljne podatke o hidrotehni€koj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana”’Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici, koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja , urbanizma i
drZzavne imovine

12.3.

Uslovi priklju¢enja na saobracajnu infrastrukturu

Urbanisti¢koj parceli UP 12 zona A5u okviru Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistiCkog plana”’Donja Gorica
za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici, u Podgorici pristupa se sa saobracajnice
kao $to je prikazanno na grafickom prilogu Saobracaj.

Detaljne podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobraéaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana”’Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice”koji se nalazi u Registru planske dokumentacije, koji vodi vodi
Ministarstvo prostornog planiranja , urbanizma i drzavne imovinu
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17.4.

Uslovi prikljuéenja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana”’Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici, koji se
nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja , urbanizma i drZzavne imovine

17

OSTALI USLOVI

Privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), obavezno je
tehnicku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23)

Privredno dru$tvo koje vrsi reviziju tehniCke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 i 86/22) odgovorno je za
uskladenost tehni¢ke dokumentacije sa izdatim urbanistiCko-tehnickim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19,82/20, 86/22 | 04/23)

Ovi urbanisticko tehnicki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice u okviru Detaljnog urbanistickog plana
,Naselje 1 maj* u Podgorici, koji je na dan izrade UTU-a evidentiran u Registru planskih dokumenata u skladu sa
¢lanom 11 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19,82/20,
86/22 1 04/23), koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine.

Aktom Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023 br. 08-332-8070/2 je
konstatovano da ”... drzavni i lokalni planski dokumenti koji su evidentirani i objavijeni u Registru planskih
dokumenata koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja , urbanizma i drzavne imovinese primjenjuju , sve
dok se u odgovaraju¢em postupku ne utvrdi da nijesu u saglasnosti sa Ustavom i zakonom, do kada ce se
smatrati vazeéim”.

Smjernicama za izdavanje UTU-a Sekretarijata za planiranje prostora i odrzZivi razvoj od 18.10.2023god.dostavljenih
putem e- maila Sekretarijata, da se izrada UT uslova nastavi u skladu sa ustaljenom dinamikom.

OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora

Podgorica se nalazi na sjevernom duelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zom sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
geografski lokalitet je odreden sa 42 26' sjeverne geografske Sirine i 19°16'istocne geografske duzine. Podrucje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova
visinska razlika se prostire na povrsini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren pogodan za
izgradnju.

InZenjersko geoloSke karakteristike

GeoloSku gradu terena €ine Sljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakti¢no nestisljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litoloSke strukture karakteriSe dobra
vodopropustljivost, a dublna izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece
se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba c&itav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.

Stepen seizmickog intenziteta

Sa makroseizmickog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom seizmi¢kom aktivnoScu.
Prema seizmolo$koj karti gradsko podrucje je obuhvaceno sa 8" MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
ocekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatno¢om pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristitcha modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je
debljina sedimenata povrSinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model C5 gdje je ta debljina vec¢a od 35 m.

Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinami¢nosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9° MCS
HidroloSke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podru€je Podgorice karakteriSe slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristike su u podru¢ju grada, gdje je znatno veéi antropogeni uticaj industrije na
aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdusna strujanja, vlaznost, osuncanje, toplotno zracenje i
dr.
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U Podgorici je registrovana srednja godisnja temperatura od 15,5° C. Prosjecno najhladniji mjesec je januar sa 5°

C, a najtopliji jul sa 26,7° C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeéa za 2,19 C, sa blazim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosje¢na
temperatura vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javljaju od aprila do oktobra.
Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteze se od 10 novembra do
30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.
Vlaznost vazduha
Prosjecna relativna vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosjecna relativna vlaznost vazduha je 56,7%.
Srednja godi$nja suma osuncanja iznosi 2.456 ¢asova. Najsunc€aniji mjesec je jul sa 344,1, a najkra¢e osuncanje
ima decembar sa 93,0 ¢asova. U vegetacionom periodu osuncanje traje 1.658 ¢asova. Godisnji tok oblacnostiima
prosje¢nu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveca oblanost je u novembru 7,0, a najmanja u
avgustu 2,8. Prosjecna vrijednost oblacnosti u vegetacionom periodu je 4,3. Sredniji prosjek padavina iznosi 1.692
mm godSnje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim
oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjih lokalnih depresija sa nepogodama i
pljuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godSnje koli¢ine. Period javljanja
snijeznih padavina traje od novembra do marta, sa prosjecnim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava
duze od jednog dana.
Prosje¢na godiSnja Cestina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javljanja magle
traje od oktobra do juna, sa najée$¢om pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine)
javljaju se u toku godine prosje¢no 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u
januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosje¢no godisnje, sa zabiljezenim maksimumom od 4
dana.
UcCestalost vjetrova i tiSina izrazena je u promilima, pri éemu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i tiSina uzet
kao 1000 %.. Najvecu ucestalost javljanja ima sjeverni vjetar sa 227 %o, a najmanju istocni sa 6 %o. Sjeverni vjetar
se najcesce javlja ljeti, a najrjede u proljece. TiSine ukupno traju 380 %o, sa najvecom ucestaloS¢u u decembru, a
najmanjom u julu. Najve¢u srednju brzinu godiSnje ima sjeveroistocni vjetar (6,2 m/sec), koji najvecu vrijednost
biljezi tokom zime (prosje¢no 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/€as i pritisak od 75,7
kg/m?) zabiljezena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najc¢esc¢i u zimskom periodu sa prosje¢no 20,8 dana, a
najriedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javljaju prosje¢no 22,1 dan.
Ocjena sa aspekta prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrucje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Priizgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
racuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kiSe.

URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namjena prostora u zahvatu urbansiticke parcele MjeSovita namjena (MN)
Oznaka urbanisti¢ke parcele UP 12 zona A5
Povrsina urbanisti¢ke parcele [m?] 2570
Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0,40
Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0,80
Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina
: 2 1028

pod objektom [m~]
Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska

< 2 2056
povrsina [m“]
Maksimalna planirana spratnost objekata 3 nadzemne etaze
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

GRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podloga

Izvod iz 1zmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisticku parcelu UP 12 zona A5
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

-\_FUI_PIJ‘_III (L AR PSR

Fovriine za mjesovite namjene

GRAFICKI PRILOG — Namjena povrsina

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti¢ku parcelu UP 12 zona A5
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

Granica katastarske parcele

«rr-r | Broj katastarske parcele

G

_ - Gradevinska linija GL1
Granica urbanisti¢ke parcele

UP 1| Oznaka urbanisti¢ke parcele Regulaciona linija RL

GRAFICKI PRILOG - Parcelacija , regulacija i nivelacija

Izvod iz 1zmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti¢ku parcelu UP 12 zona A5




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

X=6599868.40 Y=4697566.32
X=6599867.79 Y=4697565.72
X=6599791.58 Y=4697490.32
X=6599805.83 Y=4697474.88
X=6599880.29 Y=4697543.55
X=6599880.84 Y=4697544.05

bulge -0.07
center X=6599911.01 Y=4697511.34
radius 44.50

start angle 133

end angle 116
X=6599891.43 Y=4697551.30
X=6599890.40 Y=4697552.87

GRAFICKI PRILOG - Parcelacija , regulacija i nivelacija-koordinate UP

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti¢ku parcelu UP 12 zona A5
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine
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GRAFICKI PRILOG - Parcelacija , regulacija i nivelacija-koordinate RL

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisticku parcelu UP 12 zona A5
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

X=6599861.08 Y=4697559.08
X=6599875.66 Y=4697550.16
X=6599800.41 Y=4697480.76

GRAFICKI PRILOG - Parcelacija , regulacija i nivelacija-koordinate pravca GL

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti¢ku parcelu U UP 12 zona A5P 42 zona B1
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine
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GRAFICKI PRILOG — Saobracaj

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti¢ku parcelu UP 12 zona A5

20




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

GRAFICKI PRILOG - Elektroenergetika- planirano stanje

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti€ku parcelu UP 12 zona A5
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

GRAFICKI PRILOG - Elektronska infrastruktura - planirano stanje

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti¢ku parcelu UP 12 zona A5
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

GRAFICKI PRILOG - Hidrotehni¢ka infrastruktura

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisticku parcelu UP 12 zona A5
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-2165
Podgorica, 11.12.2023.godine

N

<) zelenilo individualnih stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG - Pejzazna arhitektura

Izvod iz Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u
Podgorici .....za urbanisti¢ku parcelu UP 12 zona A5
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INVESTITOR: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

PROJEKTANT: DOO ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
OBJEKAT: STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Dio urbanisti¢ke parcele UP11 1 UP12, zona AS5, urbanisticka

zona “A”, podzona A5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 i
4026/8, u okviru Izmjena 1 dopuna DUP-a “Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici

KUPOPRODAJNI UGOVOR

BIJELO POLIJE, Septembar, 2024. god M.P.

























UZZ 1870/2024

XI PRAVO PRECE KUPOVINE

U konkretnom slu€aju, ispitavdi sve okolnosti, Notar je saop3tio strankama da ne postoji
zakonsko pravo prete kupovine, niti je upisano ugovorno pravo prefe kupovine. Prodavci
istovremeno izjavljuju da ne postoji neupisano ugovorno pravo prede kupovine.

Xl ZAVRSNE ODREDBE

Stranke su saglasne da u slu€aju postojanja gresaka tehnitke prirode nastalib prilikom izrade
ovog notarskog zapisa, Notar izvrdi ispravku istth bez njihovog prisustva i posebne saglasnosti,

kao i da tako ispravljen notarski zapis dostavi nadleznim organima.

Xili POUKE | UPOZORENJA

Notar je stranke poudio zakonskom statusu zajedni¢ke imovine braénih drugova, te da bi, ako se
radi o takvoj imovini, braéni drug imao pravo na %, te da bi bila potrebna pravnovaljana
saglasnost braénog druga Prodavca, a koja se moZe dati u ovoj ili posebnoj ispravi.--«-----===ee------
Notar je stranke upozorio na posljedice u sluéaju suprotnog postupanja u vezi sa naprijed

naznacenim.
Nakon toga, Prodavci izjavljuju da predmetne nepokretnosti predstavljaju iskljuCivo njihovu
posebnu imovinu steenu nasljedem u postupku restitucije, te se obaezuju na zahtjev Kupca

dostaviti dokaze koji potvrduju navedenu tvrdnju.
Kupac izjavljuje da je upoznat sa navedenim i da je sa istim saglasan.

Notar poutava stranke i na sljedece:
da se pravo svojine sti¢e upisom u evidenciju katastra nepokretnosti,
da ée Notar po sluibenoj duinosti, otpravak ovog Ugovora dostaviti Upravi za nekretnine i

Upravi lokalnib javnih prihoda Glavnog grada Podgorice, a fotokopiju Sektoru za finansijsko

obavjeitajne poslove Uprave policije,
da je shodno vaZeéim zakonskim propisima sticalac nekretnine duzan obratunati i platiti porez
na promet nepokretnosti u roku od 15 (petnaest) dana od dana potpisivanja ovog Ugovora,
odnosno od dana kada steknu uslovi za obratun i naplatu poreza na promet nepokretnosti,—----—
da je shodno Zakonu o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti, zahtjev za upis prava
svojine na nepokretnosti Kupac dufan da podnese u roku od 15 (petnaest) dana od dana
sticanja uslova za uknjiZbu, te da ¢e ukoliko to ne uradi u predvidenom roku za ovaj prekr3aj biti
kainjen novfanom kaznom.
Nakon toga Kupac ovlaséuje Notara da na osnovu ovog pravnog posla u njegovo ime podnese

zahtjev za upis prava svojine nadleZnoj Upravi za nekretnine.
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200-919-28018/2024

UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 200-919-28018/2024
Datum;  08.08.2024,
KO: DONJA GORICA

Na osnovu &lana 173 Zakona o drfavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("St. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Notar Vladan Bekan, Podgorica, za potrebe Ugovor o
kupoprodaji nepokretnosti UZZ 1870/2024 izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 5221 - PREPIS

Podaci o parcelama
Plan . ili Nafin korl$¢enja Bon.
Broj Podbroj zgrl:ﬂ Skica | Datum upisa ulica lzoltc?,.sé;lil broj Osnov sticanja klasa | Povriina m? Prihod
4026 8 40 31072019 [OVCAR Vinograd 2. klase 2541
287 PRAVNI PRCPIS

Ukupno 2541 76.23
Podaci o vlasniku ili nosiecu

Matitni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Prava Obim prava

1608543210189 VRATNICA LAZAR VESELIN Svojina 11
DONJA GORICA BERSKI1 PUT BB Podgorica

Ne postoje tereti i ograni¢enja.

Taksa napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 cura.
Naknada za kori¥¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu lana 174 Zakona o

driavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,
037/17 1 17/18) u iznosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pedat

Datum i vrijeme afurnosti podataka: 08-aug-2024 14:07

Elektronski dokument preuzeo: Notar Vladan Bekan

Datum i vrijeme: 08.08.2024, 14:08:23 ; |



UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 200-919-28015/2024
Datum:  08.08.2024.
KO: DONJA GORICA

200-919-28019/2024

Na osnovu 3lana 173 Zakona o drfavnom premjeru i katastru nepokretnosti (Sl list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu Notar Vladan Bekan, Podgorica, za potrebe Ugovor o

kupoprodaji nepokretnosti 1870/2024 izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 5220 - PREPIS

Podaci o parcelama

X Broj Plan Potes ili Nagin kori¥éenja Bon. 2
Broj Podbroj zgrade Skica Datum uplsa ulica i kuéni broj Osnov sticanja klasa Povriina m Prihod
4026 7 40 OVCAR vinograd 2. klase 2767 8301
287 PRAVNI PROPIS
Ukupno 2767 83.01
Podaci o vlasniku 1l nosiocu
MatiZni bro] - ID broj Naziv nosloca prava - adresa | mjesto Prava Oblm prava
1106962215222 VUCEVIC rod. CARICIC MILADIN LIUBINKA Susvojina 13
a IVA VIZINA 37 Podgorica O
(102957210225 CARICIC MILADINA LJUBOMIR | Susvojina 13
DONJA GORICA BB Podgorica
2803966210020 CARICIC MILADIN MILENKO | Susvojina 11
DONJA GORICA BB Podgorica

Ne postoje tereti i ogranitenja.

Taksa napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za kori¥cenje podataka premjera, kalastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona o
driavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SL list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Ovaj dokument sadrZi elektronski pedat

Dawum i vrijeme aZurnosti podataka: 0B-aug-2024 14:09

Elektronski dokument preuzeo: Notar Vladan Bekan

Batum § veiteme:
atum 1 Vijeme: e 08 2024. 14:10:27 1



Canovii poadac Lica u drustvy

ﬁééistarski broj:
PIB/Maticni braj;
Broj promjene:

Puni naziv:

Skraceni naziv:
Oblik organizovanja:
Sifra djelatnosti:
Naziv djefatnosti:
Adresa sjedista:
Miesto sjedista:
Adresa prijema sluzbene poite:

Mjesto prijema sluZbene poste:

Ukupan kapital:
Datum osnivanja:
Datum proemjene:

Web adresa:

Email adresa:

Telefon:

Status:

CRPS

5 Contralni Registar Privrednih Subjekata

Osnovrs podac | Lica u drutvy Djelovi drustva Podruinice Zabilieibe

Diglovi drus

50941224
03327205
3

"GEQ-MASTER" DOO BIJELO POLJE
GEOQ-MASTER

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCY

7112

InZenjerske djelatnosti i tehnicko sa\‘."jﬂetovanje
Il SANDZALKE BR.76

BUELD POLIE T,

Il SANDZACKE BR.76

Sl POLE e
1€

01.10.2020

29.06.2023

office.geomasterdoo@gmail.com
+38267267516

Registrovan

Registracija privrednih subjekata u Crnoj Gori vrii se u Centralnom registru privrednih subjekata. U cilju unapredenja poslovnog ambijenta u okviru
regulatorne reforme uveden je jedno3alterski sistem registracije privrednih subjekata.

Linkovi
* Poreska Uprava
. M Finansija
* Pretraga Registra
* CBCG

Kontakt

Adresa: Vaka Djuroviéa 20,

81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: +362 (0)20 230 858
E-mail: crps.tax@tax.gov.me

izdvajamo

* Naia lokaciia
* Prenzimanie obrazaca

11N



Centralni Registar Privrednih Subjekata

E Osnoynj podag | Lica u drudtvu | Djelovi druitva ' Podruznice ’ Zabiligibe

Qseovni podaci Lice u druitvy ' ”Djelmm_uima Eqdmzmsﬁ Zabiljezbe
Ime ) Prezime Uloga (sagc;vornost Udio(%) 7
BORIS WTRADowC 1zvr§ni direktor POJEDINACNO
BOR;S ” RADOVIC | Osnivaé ) 100
Warc;ﬁlg. - RADOVIC Ovlakéeni zastupnik 7173C7)JE7I;lNACNC; _
_I_m_e Prezime ﬁulioga Odgovornost Udio(%)
BORIS R;\;OVIC Izvrsm ............ POJEDINACNO

direktor

Bc;Rlsm;;)c;.nc' .Os.ni;'aé 100

BORIS RADOVIC  Ovla¥¢eni  PQIEDINACNO
zastupnik

CRPS
Registracija privrednih subjekata u Crnoj Gori vrii se u Centralnom registru privrednih subjekata. U cilju unapredenja poslovnog ambijenta u okviru
regulatorne reforme uveden je jednoalterski sistem registracije privrednih subjekata.

Linkovi
* Poreska Uprava
+ Ministarstvo Finansija
* Pretraga Reoistra
* CBCG

Kontakt

Adresa: Vaka Djurovica 20,

81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 (0120 230 BS8
E-mail: crps.tax@tax.gov.me

lzdvajama
* Naia lokagija



INVESTITOR: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

PROJEKTANT: DOO ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
OBJEKAT: STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Dio urbanisti¢ke parcele UP11 1 UP12, zona AS5, urbanisticka

zona “A”, podzona A5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 i
4026/8, u okviru Izmjena 1 dopuna DUP-a “Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici

PROJEKTNI ZADATAK

BIJELO POLIJE, Septembar, 2024. god M.P.




PROJEKTNI ZADATAK
1. UVOD

U svrhu potreba investitora na osnovu ovog projektnog zadatka, potrebno je da projektant
uradi idejno rjesenje:

- Investitor povjerava firmi d.0.0.”INTESAgroup” iz Bijelog Polja izradu idejnog rjesenja.
- Zapotrebe izgradnje STAMBENO-POSLOVNOG OBJEKTA lamela 1,2 i 3 (Po+P+2/P+2)

Na lokaciji: : Dio urbanisticke parcele UP11 1 UP12, zona A5, urbanisticka zona “A”, podzona
AS5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 1 4026/8, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a “Donja
Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici .

Investitor: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

1. CILj I SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Cilj izrade idejnog rjesenja je dobijenje saglasnosti glavnog drzavnog/gradskog
arhitekte. Predmetni objekat projektovati kao stambeno-poslovni objekat sa mjeSovitom
namjenom za individualno stanovanja i poslovanje.

Cilj izrade idejnog rjesenja je radi dobijanja saglasnosti glavnog Gradskog arhitekte.

2. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE ( OPSTI PODACI O OBJEKTU,
LOKACIJA, NAMJENA, KAPACITET, FAZNOST GRADNJE, ZAHTJEVANI
MATERIJALI I PODACI O ZAHTJEVANOM NIVOU INSTALACIJA I OPREME)

e Objekat projektovati kao stambeno-poslovni objekat (lamela 1, 2 i 3) spratnosti
Po+P+2/P+2.

e Horizontalne gabarite objekta projektovati u skladu sa oblikom i zonom gradnje za
predmetnu lokaciju povrsSine 5,308.00m?2.

e Ulazu objekat projektovati sa bo¢ne strane gledano od pristpunog puta odnosno sa jugo-
istocne strane .

e Predmetni objekat je podijeljen na na tri lamele sa tri posebna ulaza. Lamela 1 je
stambeno-poslovne namjene gdje su na etazi prizemlja planirani poslovni prostori.
Lamela 2 i lamela 3 imaju isklju¢ivo stambenu namjenu, i planirani su stanovi na svim
etazama. Planirani stanovi su razlicite strukture 1 rasporeda, kako je prikazano graficki.

e [znad drugog sprata predvidjeti armirano betonsku plocu na kojoj ¢e se planirati drvena
krovna konstrukcija sa adekvatnim krovnim pokriva¢em.

e Lokacija za predmetni objekat je ravna bez denivelacije 1 ima direktan pjeSacki i kolski
prilaz sa jugo-isto¢ne 1 sjevero-istocne strane.

o Namjenu objekta planirati za stambeno-poslovnu.

e Namjenom objekta zadovoljiti standarde za potrebe poslovanja kao i individualnog
stanovanja u pogledu unutrasnjeg rasporeda, visina prostorija, dimenzija otvora kao i
udobnosti prostora.

e Materijale pri projektovanju planirati u skladu sa standardima 1 propisima za ovu vrstu
objekata kao i samom namjenom i funkcijom prostorija unutar objekta a sve u skladu
pravilima struke.

e Fasadu kao 1 vanjski izgled objekta prilagoditi samoj namjeni, sam oblik, izgled kao 1
obrada fasade ostavlja se projektantu koji ¢e 3d vizuelizaciju uklopiti u skladu sa
urbanisticko tehnickim uslovima kao i svom izboru projektovanja.



o Projektovati da objekat bude opskrbljen svim potrebnim instalacijama kao Sto su
vodovod, kanalizacija, elektroinstalacije jake struje.

3. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTJEVANIM
TEHNOLOSKIM PROCESIMA
Na osnovu urbanisti¢ko tehnickih uslova, projektnog zadatka, geodetske podloge, elaborata

pristupice se projektovanju objekta. Nakon izrade idejnog rjeSenja kojim ¢e se definisati
sam izgled, funkcija i raspored i namjena objekta pristupa se izradi svih faza glavnog
projekta.

4. SPECIFICNI ZAHTJEVI
Na objektu planirati velike otvore u zavisnosti od funkcije 1 namjene prostorije, kako bi se

dobila sto vece prirodno osvjetljenje unutar prostorije. Tokom projektovanja planirati
savremenu tehnologiju gradnje i koriS¢enje savremenih materijala koji ¢e obezbijediti
adekvatnu energetsku zastitu samog objekta.

5. POTPIS I OVJERA INVESTITORA INVESTITOR:



INVESTITOR: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

PROJEKTANT: DOO ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
OBJEKAT: STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Dio urbanisti¢ke parcele UP11 1 UP12, zona AS5, urbanisticka

zona “A”, podzona A5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 i
4026/8, u okviru Izmjena 1 dopuna DUP-a “Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

BIJELO POLIJE, Septembar, 2024. god M.P.




INVESTITOR: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

PROJEKTANT: DOO ,,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
OBJEKAT: STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT

MJESTO : PODGORICA

LOKACIJA: Dio urbanisti¢ke parcele UP11 1 UP12, zona AS5, urbanisticka

zona “A”, podzona A5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 i
4026/8, u okviru Izmjena 1 dopuna DUP-a “Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici

TEHNICKI OPIS

BIJELO POLjE,,Septembar, 2024. god M.P.




TEHNICKI OPIS
UZ IDEJNO RJESENJE

Objekat: STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT (Po+P+2/P+2)

Lokacija: Dio urbanisticke parcele UP11 1 UP12, zona A5, urbanisticka zona “A”, podzona
A5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 1 4026/8, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a “Donja

Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici
Tnvestitor: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

Idejno rjesenje za izgradnju stambeno-poslovnog objekta uradeno je na osnovu urbanisticko
tehnickih  br.08-332/20-698 od 26.08.2020. godine, 08-332/23-2165 od 11.12.2023. i

projektnog zadatka.

Dati urbanisti¢ki parametri za UP11:

Oznaka urbanisticke parcele:
Povrsina urbanisticke parcele UP11:
Namjena:

Indeks zauzetosti:

Max povrsina pod objektom:

Indeks izgradenosti:

Max BGP:

Broj etaza:

Parkiranje:

Dati urbanisti¢ki parametri za UP12:

Oznaka urbanisticke parcele:
Povrsina urbanisticke parcele UP12:
Namjena:

Indeks zauzetosti:

Max povrsina pod objektom:

Indeks izgradenosti:

Max BGP:

Broj etaza:

Parkiranje:

POSTOJECE STANJE

UP 11

2790m?

mjesovita namjena MN

0.4

1116m?

1.2

3348m?

3

stanovanje (na 1000m?) — 12 parking mjesta
poslovanje (na 1000m?) — 24 parking mjesta

UP 12

2570m?

mjesovita namjena MN

0.4

1028m?

0.8

2056m?

3

stanovanje (na 1000m?) — 15 parking mjesta
(min 12—max18)

poslovanje (na 1000m?) — 30 parking mjesta
(min 10-max40)

Uvidom u dokumentaciju 1 planski dokument konstatovano je da se radi o katastarskoj
parceli br. 4026/7, povrsine 2767m? KO Donja Gorica koja je neizgradena.

U skladu sa podacima iz lista nepokretmosti br. 5221 i kopije plana, izdatih od strane
Uprave za nekretnine — Podru¢ne jedinice Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele
4026/8 KO Donja Gorica je definisana kao: “vinograd 2. klase” povrsine 1000m? u svojini
Vratnica Veselina po obimu prava 1/1.

Predmetne parcele su definisane kao povrSina za mjeSovitu namjenu MN, §to znaci da
su povrsine predvidene za stanovanje i za druge namjene.

PROSTORNA ORGANIZACIJA 1 OBLIKOVANJE
Na predmetnim parcelama je planirana izgradnja stambeno-poslovnog objekta koji je
podijeljen na tri lamele sa tri posebna ulaza. Lamela 1 je stambeno-poslovne namjene gdje su




na etazi prizemlja planirani poslovni prostori. Lamela 2 i lamela 3 imaju iskljucivo stambenu
namjenu, i planirani su stanovi na svim etazama.

Parkiranje je obezbijedeno na parceli dok je jedan dio garaziranja predviden u
podzemnoj garazi.

Objekat je pozicioniran na predmetnim parcelama tako da se omogucéi najefikasnije
rjesenje parkiranja kao 1 sami prilaz objektu.

Lamela 1 je spratnosti Po+P+2, dok su lamela 2 i lamela 3 spratnosti P+2.

LAMELA 1 (Pot+P+2):

Podrumska etaza lamele 1 je u funkciji garaziranja, tehnickih prostorija i skladiStenja.
Na etazi podruma planirano je 20 parking mjesta. Bruto povrsina podruma iznosi P=944.15m2.

Prizemlje je u funkciji poslovanja i sastoji se od 4 poslovna prostora, zajednickog
hodnika, stepenista i lifta koji povezuju sve etaze lamele 1.

Bruto povrsina PRIZEMLIJA iznosi P=490.00m2.

Sprat 1 ima stambenu funkciju i sastoji se od 12 stanova razli¢ite strukture, hodnika,
stepenista 1 lifta. Bruto povr§ina SPRATA 1 iznosi P=490.20m2.

Sprat 2 takode ima stambenu funkciju i sastoji se od 12 stanova hodnika, stepenista i
lifta. Bruto povrSina SPRATA 2 iznosi P=490.20m2.

Ukupna BRUTO povrsina svih etaza lamele 1(sa garazom) iznosi P=2.414,55m?.

Ukupna BRUTO povrSina svih etaza lamele 1(bez garaze) iznosi P=1.470,40m2,

Ukupna NETO povrsina svih etaza lamele 1(sa garazom) iznosi P=2.174.83m2.

Ukupna NETO povrsina svih etaza lamele 1(bez garaZe) iznosi P=1.278.18 mZ,

LAMELA 2 (P+2):

Prizemlje je u funkciji stanovanja i sastoji se od 12 stanova razlicite strukture. Bruto
povrsina PRIZEMLIJA iznosi P=744.00m2.

Sprat 1 ima stambenu funkciju i sastoji se od 12 stanova, hodnika, stepenista i lifta.
Bruto povrSina SPRATA 1 iznosi P=744.00m2.

Sprat 2 takode ima stambenu funkciju 1 sastoji se od 12 stanova, hodnika, stepenista i
lifta. Bruto povrSina SPRATA 2 iznosi P=744.00m2.

Ukupna BRUTO povrsina svih etaza lamele 2 iznosi P=2.232,00m2,

Ukupna NETO povrSina svih etaza lamele 2 iznosi P=1.937.27m?4,

LAMELA 3 (P+2):

Prizemlje je u funkciji stanovanja i sastoji se od 9 stanova razlicite strukture. Bruto
povrsina PRIZEMLIJA iznosi P=560,00m2.

Sprat 1 ima stambenu funkciju 1 sastoji se od 9 stanova, hodnika, stepenista 1 lifta.
Bruto povrSina SPRATA 1 iznosi P=548.00m2.

Sprat 2 takode ima stambenu funkciju 1 sastoji se od 9 stanova, hodnika, stepenista i
lifta. Bruto povrSina SPRATA 2 iznosi P=548.00m2.

Ukupna BRUTO povrsina svih etaza lamele 3 iznosi P=1.656.00m?2.

Ukupna NETO povrsina svih etaza lamele 3 iznosi P=1.424,94m2,

Svi koeficijenti dati urbanisticko tehni¢kim uslovima,raunati su u odnosu na povrsinu
obje Kkatastarske parcele: urb. parcela 11 (2.790,00m?) + urb. parcela 12(2.570,00m?) p=
5.360,00m2,

Bruto povrsina cjelokupng objekta (lamela 1+lamela 2+lamela3) projektovanog
objekta u osnovi PRIZEMLIJA iznosi P=1.794,00m?;

Bruto povrsina cjelokupng objekta (lamela 1+lamela 2+lamela3) projektovanog
objekta u osnovi SPRATA 1 iznosi P=1.782.20m?;

Bruto povrsina cjelokupng objekta (lamela 1+lamela 2+lamela3) projektovanog
objekta u osnovi SPRATA 2 iznosi P=1.782.20m?,



Ukupna BRUTO povrsina objekta (lamela 1+lamela 2+lamela3) iznosi P=5.358.40m?,
Za obracun indeksa zauzetosti raCunata je osnova sprata 1 cjelokupnog objekta
(1.782,20m?) i povrsina betonske nadstresnice koja iznosi 25,21m?2, §to ¢ini indeks zauzetosti
od 0.34 §to je manje od dozvoljenog indeksa zauzetosti od 0.40 i dozvoljene maksimalne
povrsine pod objektom (2.144,00m?).
Objekat je spratnosti Po+P+2/P+2, ukupna bruto gradevinska povrsina nadzemnih etaza
(koja ulazi u BGP za obracun povrsina) projektovanog objekta (lamelal+lamela2+ lamela3)
P=1.470.40m>+ 2.232.00m?*+ 1.656.00m? = 5.358,40 m?sto &ini indeks izgradenosti od
0,99 §to je manje od prosjecno dozvoljenog indeksa izgradenosti od 0,8(UP12) do 1,2(UP11).
NETO povrsina projektovanog cjelokupnog objekta sa podrumom iznosi P=5,537.04 m?.
NETO povrsina projektovanog cjelokupnog objekta bez podrumom iznosiP=4,640.39m?.
Zadate gradevinske linije koje su date urbanisticko tehnickim uslovima su ispoStovane
tako da je objekat lociran unutar ili do zadatih gradevinskih linija.
Ukupna visina projektovanog objekta od kote kona¢no zaravnatog terena do najvisocije
tacke objekta je 13,95m.
Parkiranje vozila predvideno je u okviru vlasniStva predmetne parcele, 1 planirano je
80 parking mjesta na parceli 1 20 parking mjesta u garaZi. Ukupan broj parking mjesta je 100.
U smislu oblikovanja objekat je projektovan kao jedna konstruktivna cjelina koja
svojom formom 1 funkcionalno$¢u daju specificnu kompoziciju i funkcionalno rjeSenje samog
objekta, a samim tim i naglasava arhitehtonsko rjesenje samog objekta.
Objekat tezi da ne optereti ,ali svakako da do kraja definiSe prostor, na nacin na koji
prethodno izgradena struktura u okruzenju to zahtijeva.
Objekat je projektovan da zadovolji sve potrebe porodi¢nog stanovanja sa poslovanjem,
arhitektonsko oblikovanje, prostornu organizaciju kao i samo vizuelnu definiciju objekta.
Prilaz predmetnoj parceli je omugecen sa jugo-istocne i sjevero istocne strane, dok je
prilaz objektu tj. lamelama obezbijeden sa jugo-istocne strane.
Fasade su u oblikovanju i u materijalizaciji rijeSene tako da je vizuelno jasno definisana
sama funkcija objekta koja je namijenjena porodi¢nom stanovanju sa poslovanjem.
Predvideni materijali u obradi fasade su kombinacija potpuno savremenih: staklene
povrsine u Al ramovima, kovane ograde i jednostavnih malterisanih bojenih povrsina.

NETO povrsina projektovanog cjelokupnog objekta sa podrumom iznosi P=5,537.04 m?.
NETO povrsina projektovanog cjelokupnog objekta bez podrumom iznosiP=4,640.39m?.
Ukupna BRUTO povrsina objekta (lamela 1+lamela 2+lamela3) iznosi P=5.358,40m?.
BRUTO povrsina objekta sa podrumom (lamela 1+lamela 2+lamela3) iznosi P=6.302,55m2.




KONSTRUKCIJA

Konstruktivna koncepcija objekta bazirana je na armiranobetonskim stubovima
oslonjenim na temeljnoj armirano betonskim temeljnim trakama i jedan dio na temeljnoj ploci
kao sekundarnim konstruktivnim elementima. Svi spoljasnji zidovi su debljine 20cm zidani
giter blokom, unutrasnji zidovi su takode zidani giter blokom debljine 12cm.

Materijalizacija zidova ispune u objektu je sledeca:

- Zidovi fasadne ispune su debljine 20 cm u nijansama bez boje 1 zemljanih tonova kako je
to naznaceno u grafickom prilogu.

- Poplocavanje dvorista behaton plocama.

- Ogzelenjavanje dvorista kako je prikazano u grafickom dijelu projekta. Povrsina parcele pod
zelenilom je 1.595,00m?, tj. 30% ukupne povriine parcele.

- Ogradivanje parcele zidanom neprozirnom ogradom visine 80cm.

- Unutrasnji pregradni zidovi su debljine 12 cm u nijansama bijele boje.

- 3D vizuealizacija objekata je prilagodjena namjeni koja je u funkciji stanovanja sa
poslovanjem.

- Da bi se postigla sama vizuelna umjetnost arhitektonskog oblikovanja i ukumponovala
kompletna 3D vizuelizacija svi detalji na fasadi kao i materijali su projektovani da zadovolje
sve standarde i normative za ovu vrstu objekata.

Osnovni projektovani krov je kosi éetvorovodni nagiba 20°, pokrivanje je crijepom (RAL
8019).

Spoljna stolarija je od AL profila u bijeloj boji, sa dvostrukim ili trostrukim ostakljenjem
(smanjenje transmisaonih gubitaka) i meduprostorom od najmanje 16 mm ispunjen internim
gasom (argonom) koji djeluje kao toplotni izolator. Kako bi se smanjio koeficijent (manje od
1,5W/m?K) prolaza toplote staklene povrsine na spoljasnjoj povrsini svakog stakla postavlja se
tzv. Low-E premaz (premaz niske emisivnosti). Postavljanjem tog sloja samo sa spoljasnjih
povrsina stakla dozvoljava se ulaz toplote ali ne 1 izlaz, tako da staklo djeluje poput toplotnog
ventila. Low-E premaz je bezbojan i ne uti¢e na prolazak svjetlosti.

Unutrasnja stolarija je od AL profila u bijeloj boji.
Finalna obrada podova u objektu je sledeca:

- Podovi u objektu su od keramika I klase;
Finalna obrada zidova i plafona u objektu je sledeca:

- su malterisani bojeni poludisperzivnom bijelom bojom , sa svim potrebnim
predradnjama.
- zidovi 1 plafoni su malterisani i bojeni poludisperzivnom bijelom bojom, sa svim
potrebnim predradnjama.
- zidovi kupatila oblozeni su keramickim ploc¢icama do plafona.
- plafoni kupatila su malterisani i bojeni disperzivnom bijelom bojom, sa svim
potrebnim radnjama



INSTALACIE
Predvideno je da objekat bude opskrbljen sa svim potrebnim instalacijama, kao Sto su

vodovod, kanalizacija, elektrika.

KANALIZACIJA
Nacin priklju¢ka na odvodnju oborinske i fekalne vode definisan je uslovima koji su

propisani od strane javnog preduzeca.

VODOVOD
Spoj na budu¢u vodovodnu mrezu definisan je uslovima koji su propisani od strane

javnog preduzeca.

ELEKTROENERGETSKA MREZA
Prikljuc¢ak novih objekata na niskonaponsku mrezu potrebno je projektovati shodno

uslovima tj. Tehnickim preporukama koje izdaje EPCG.

ODLAGANJE SMECA
Prostor za odlaganje smeca rijeSen je neposredno uz pojedine ulaze, te je omoguéen

nesmetan pristup specijalnom vozilu Cistoce.

UREDENIJE TERENA
Predvideno je uredenje cjelokupnog okoliSa oko objekta u okviru parcele. Sve pjesSacke

povrsine, pristupi oko ulaza/trotoari ¢e se poplocati i ugraditi ivi¢njaci; dok ¢e slobodne
povrSine uz ulazni put biti ozelenjene niskim zelenilom (autohtonim).Parking mjesta su
poplocana behaton plo¢ama i obiljeZena trakama u bijeloj boji. Planirani materijali trebaju biti
kvalitetno izradeni, otporni na mraz, postojani i lako odrzivi. Ogradivanje parcele je betonskom
ogradom visine 80cm, koja pruza privatnost i doprinosi estetskom izgledu samog objekta.
Prostor namijenjen zelenoj povrS$ini u potpunosti ¢e se horikulturno obraditi na nacin
prilagodavanja autohtonom ambijentu i1 ostvarivanja Sto kvalitetnijeg zelenog prilagodenog
prostora.

LIMARIJA
Vertikalni oluci su pravougaonog presjeka 14/14cm, izradeni od pocinfanog lima

d=0,55mm, kao 1 svi opSivi na objektu. Svi vertikalni oluci koji su projektovani na objektu su
ugradjeni u termofasadu objekta kako nebi remetili vizuelnu koncepciju objekta

HIDROIZOLACIJA
Hidroizolacija podova u prizemlju 1 sanitarnim ¢vorovima na spratovima je sika i

kondor 4mm.

Bijelo Polje, Septembar, 2024.god. Sastavila:

Sabina Inajetovi¢ dip.ing.arh.



I1ZJAVA PROJEKTANTA

Idejno rjesenje arhitektonskog objekta izradeno je u skladu sa smjernicama urbanisti¢ko tehnickih uslova,
za oblikovanje i materijalizaciju iz Clana 55 stav 2 tacka 3 i stava 3 zakona i osnovnih urbanisti¢kih parametara
(indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost odnosno visina objekta i odnos prema gradevinskoj liniji). U
tabeli su prikazani zadati i ostvareni urbanisticki parametri (bruto razvijena gradjevinska povrsina svih nadzemnih
etaza, indeks zauzetosti, indeks izgradenosti, spratnost odnosno visina objekta).

Idejno rjesenje za izgradnju:

STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT

na lokaciji Dio urbanisticke parcele UP11 i UP12, zona AS, urbanisticka zona “A”,
podzona A5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 1 4026/8, u okviru Izmjena
1 dopuna DUP-a “Donja Gorica za zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne
obilaznice” u Podgorici

Investitor: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

ZADATI PARAMETRI UTU-ma Ostvareni parametri Idejnim
br. 08-332/20-698 od 26.08.2020. godine i rjesenjem
br. 08-332/23-2165 od 11.12.2023. godine
Namjena prostora u zahvatu D .
urbanisticke parcele MjeSovita namjena (MN) /
. UP 11
k k 1
Oznaka urbanisticke parcele UP 12 zona A5 /
Povrsina urbanisticke 2790m? (UP 11) /
parcele 2570m? (UP 12)
Zadati indeks zauzetosti 828 0,34
Zadati indeks izgradenosti (l)’é Egg }3 0,99
Max dozvoljena povrSina 1116m? (UP 11) 1.791.15m>
pod objektom 1028m? (UP 12) B
3348m? (UP 11)
Max BGP 2
ax 2056m? (UP 12) 5.358,40 m
Max spratnost 3 nadzemne etaze Po+P+2/P+2
Parkiranje Prema normatiyima Za ovu 63PM
vrstu objekta

Prilaz lokaciji i objektu obezbijeden je sa kat. parcele 4082/1 povrsine 8875m? po kulturi
nekategorisani putevi koja je u vlasniStvu Crna Gora-subjekt raspolaganja Glavni grad
Podgorica u obimu prava svojina 1/1.

Odgovorni inzenjer:

M.P.

Sabina Inajetovié, dipl.ing.arh.



INVESTITOR: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

PROJEKTANT: DOO ,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
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MJESTO : BIJELO POLJE
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NETO SPRATA1 (LAMELA - 1) STAN BR. 1.7 (garsonjera)

0. Zajednicke prostorije 01| Dnevni boravak 19.32m?
01 | Hodnik 02 | Kupatilo 3.91m?
02 | Stepeniste 03 | Terasa 2.80m?
03| Lift UKupno 26.03m?

Ukupno .

STAN BR. 1.8 (garsonjera)

STAN BR. 1.1 (garsonjera) 01| Hodnik 5.05m?
01 | Dnevni boravak 02 | Dnevni boravak 20.21m?
02 | Kupatilo 03 | Kupatilo 4.59m?
03 | Terasa 04 | Terasa 5.04m?

Ukupno Ukupno 34.89m?

STAN BR. 1.2 (garsonjera) STAN BR. 1.9 (garsonjera)

01 | Dnevni boravak 01 | Dnevni boravak 21.12m?
02 | Kupatilo 02 | Kupatilo 3.94m?
03 | Terasa 03 | Terasa 3.74m?

Ukupno Ukupno 28.80m?

STAN BR. 1.3 (garsonjera) STAN BR. 1.10 (garsonjera)
01| Dnevni boravak 01| Dnevni boravak 21.12m?
02 | Kupatilo 02 | Kupatilo 3.94m?
03 | Terasa 03 | Terasa 3.74m?

Ukupno Ukupno 28.80m?

STAN BR. 1.4 (garsonjera) STAN BR. 1.11 (garsonjera)
01| Dnevni boravak 01| Dnevni boravak 21.12m?
02 | Kupatilo 02 | Kupatilo 3.94m?
03 | Terasa 03 | Terasa 3.74m?

Ukupno Ukupno 28.80m?

STAN BR. 1.5 (garsonjera) STAN BR. 1.12 (garsonjera)

01 | Hodnik 01 | Dnevni boravak 21.12m?
02 | Dnevni boravak 02 | Kupatilo 3.94m?
03 | Kupatilo 03 | Terasa 3.74m?
04 | Terasa Ukupno 28.80m?
Ukupno —
NadstreSnica

STAN BR. 1.6 (garsonjera) 01 Nadstresnica 25.21m?
01 | Dnevni boravak Ukupno 25.21m?2
02 | Kupatilo
03| Terasa

Ukupno

NETO povrsina stanova sprat 1 lamela - 1: 352.24m?
NETO (ukupna) povr§ina sprata 1 lamela - 1: 416.53m?
BRUTO povrsina sprata 1 lamela - 1: 490.20m2

PROJEKTANTSKA ORGANIZACIJA:

INVESTITOR:

DOO "GEO-MASTER"
Bijelo Polje

Objekat:  STAMBENO-POSLOVNI

Lokacija:

Dio urbanisticke parcele UP11 i UP12, zona A5,
urbanisti¢ka zona "A", podzona A5,koje ¢ine katastarske parcele br|

OBJEKAT #026/7 i 4026/8, u okviru lzmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice" u Podgorici
Glavni inzenjer: Sabina Inajetovié, dipl.ing.arh.  |Vrsta tehnicke dokumentacije:
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Bijelo Polje

Dio urbanisticke parcele UP11 i UP12, zona A5

DOO "GEO-MASTER"

INVESTITOR:
urbanistiCka zona "A", podzona A5 koje ¢ine katastarske parcele br|

14026/7 i 4026/8, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za

izahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice" u Podgorici
Vrsta tehnicke dokumentacije:

Lokacija:

v

IDEJNO RJESENJE

Dio tehni¢ke dokumentacije:

RAZMJERA:

: 150

1

Br. strane:

ARHITEKTURA

riloga:

Br.

Prilog:

OSNOVA KROVA
(lamela - 2)

Datum izrade revizije i M.P.

OBJEKAT

Sabina Inajetovi¢, dipl.ing.arh.

Sabina Inajetovic¢, dipl.ing.arh.
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INVESTITOR: DOO “GEO-MASTER” BIJELO POLJE

PROJEKTANT: DOO ,INTESA group” Bijelo Polje, ul. ZIVKA ZIZICA
OBJEKAT: STAMBENI OBJEKAT

MJESTO : BIJELO POLJE

LOKACIJA: Dio urbanisticke parcele UP11 1 UP12, zona AS5, urbanisticka

zona “A”, podzona A5 koje Cine katastarske parcele br. 4026/7 i
4026/8, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a “Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice” u Podgorici

LAMELA “3”

BIJELO POLIJE,Septembar, 2024. god M.P.
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i NETO PRIZEMLIJE (LAMELA - 3) STAN BR. 5 (jednosoban stan)
i 0. Zajednicke prostorije 01| Hodnik 3.64m?
1 01| Ulaz 7.53m> 02 | Kupatilo 4.34m>
02 | Hodnik 59.26m? 03 | Dnevni boravak 21.36m?
03 | Stepeniste 9.63m? 04 | Spavaca soba 10.11m?
04 | Lift 3.20m? 05| Terasa 4.48m?
Ukupno 79.62m? Ukupno 43.93m?
STAN BR. 1 (jednosoban stan) STAN BR. 6 (dvosoban stan)
01 | Dnevni boravak 26.36m? 01 | Hodnik 6.87m?
02 | Kupatilo 4.34m? 02| WC 1.64m?
03| Spavaca soba 10.98m? 03| Dnevni boravak 18.92m?
04 | Terasa 4.65m? 04 | Kupatilo 3.90m?
Ukupno 46.33m? 05| Degazman 2.28m?
06 | Spavaca soba 9.69m?
STAN BR. 2 (garsonjera) -
01 | Dnevni boravak 19.34m? 07 Spavaca soba 10.13m*
02| Kupatilo 3.36m? 08| Terasa 6.60m?
Ukupno 60.03m?
04| Terasa 4.51m?
Ukupno 27.21m2 STAN BR. 7 (garsonjera)
01| Dnevni boravak 22.65m?
STAN BR. 3. (garsonjera) 02 Kupatilo 3 81m?
01| Dnevni boravak 22.65m? 04| Terasa 5 30m?
02 | Kupatilo 3.81m? Ukupno 31.78m2
04| Terasa 5.32m?
Ukupno 31.78m2 STAN BR. 8 (jednosoban stan)
01 | Dnevni boravak 26.36m?
STAN BR. 4 (dvosoban stan) 02| Kupatilo 434m2
01 Hodnik 0.87m’ 03| Spavaca soba 10.98m?
02| WC 1.64m? 04| Terasa 4.65m?
03 | Dnevni boravak 18.92m? Ukupno 46.33m?
04 | Kupatilo 3.90m?
05 | Degazman 2.28m? STAN BR. 9 (jednosoban stan)
06 | Spavaca soba 9.69m? 01 | Dnevni boravak 26.36m?
07 | Spavaca soba 10.13m? 02 | Kupatilo 4.34m?
08 | Terasa 6.60m? 03| Spavaca soba 10.98m?
Ukupno 60.03m? 04| Terasa 4.65m?
Ukupno 46.33m?
NETO povrsina stanova prizemlja lamela - 3: 393.75m?
NETO (ukupna) povrsina prizemlja lamela - 3: 473.37m?
BRUTO povrsina prizemlja lamela - 3: 562.47m?

PROJEKTANTSKA ORGANIZACIJA:

INVESTITOR:

Bijelo Polje

DOO "GEO-MASTER"

Objekat.  STAMBENO-POSLOVNI

OBJEKAT

Lokacija: Dio urbanisticke parcele UP11

i UP12, zona A5,

urbanisticka zona "A", podzona A5, koje ¢ine katastarske parcele br|
4026/7 i 4026/8, u okviru Izmjena i dopuna DUP-a "Donja Gorica za
zahvat koridora Cetinjskog puta i juzne obilaznice" u Podgorici

Glavni inzenjer:

Sabina Inajetovi¢, dipl.ing.arh.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inzenjer:

Dio tehni¢ke dokumentacije:
ARHITEKTURA

RAZMJERA:

1:150

Saradnici:

Prilog:

OSNOVA TEMELJA
(lamela - 3)

Br. priloga: | Br. strane:

4.

Datum izrade projekta i M.P.
Septembar, 2024.god.

Datum izrade revizije i M.P.
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